
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 10874/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     163 

approvata il 13 dicembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - INIZIATIVE NATALIZIE. DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI 
E IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 4.800,00 IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE N. MECC. 200609908/93.  
 

 
Con deliberazione mecc. n. 200609908/93, Consiglio Circoscrizionale del 13 dicembre 

2006, nelle more dell’approvazione della Giunta Comunale, è stata approvata l'erogazione di 
contributi per attività natalizie rivolte ai bambini delle Scuole dell'Infanzia e per attività culturali 
e aggregative rivolte ai cittadini più in generale.  

Esaminati i contenuti culturali ed educativi delle proposte pervenute, si è ritenuto di 
individuare quali beneficiari di contributi i sotto elencati Enti per i quali occorre altresì impegnare 
la somma complessiva di Euro 4.800,00, a parziale copertura delle spese:  

 
- Associazione E 20 con sede in Torino, V. Monti 2 a/bis, C.F. 97674730011 per un importo di 

Euro 4.400,00 (esente dalla ritenuta IREPG del 4% ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 600/73) per 
interventi ludico-ricreativi e spettacoli teatrali sul significato del Natale nelle Scuole 
dell'Infanzia; 

- Parrocchia San Luca con sede in Torino, Via Negarville 14, C.F. 97522390018 per un 
importo di Euro 400,00 (esente dalla ritenuta IREPG del 4% ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 
600/73) per attività di interazione tra bambini, anziani, adulti, alla riscoperta dei "segni 
natalizi".  

Occorre pertanto impegnare la somma complessiva di Euro 4.800,00 (esente dalla ritenuta 
IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73), a parziale copertura delle spese sostenute, da 
devolvere all’Associazione E20 e alla Parrocchia San Luca. 

 L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre 
1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995.  
 In sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.  
 
 



2006 10874/093 2 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1) di devolvere contributi per un ammontare complessivo di Euro 4.800,00 a favore degli Enti 

sotto elencati: 
 

- Associazione E 20 con sede in Torino, Via Monti 2 a/bis, C.F. 97674730011 – cod. cred. 
142080Y per un importo di Euro 4.400,00 (esente dalla ritenuta IREPG del 4% ai sensi 
dell'art. 28 del D.P.R. 600/73) per interventi ludico-ricreativi e spettacoli teatrali sul 
significato del Natale nelle Scuole dell'Infanzia (All. 1); 

- Parrocchia san Luca con sede in Torino, Via Negarville 14, C.F. 97522390018 – cod. 
cred. 35899M per un importo di Euro 400,00 (esente dalla ritenuta IREPG del 4% ai sensi 
dell'art. 28 del D.P.R. 600/73) per attività di interazione tra bambini, anziani, adulti, alla 
riscoperta dei "segni natalizi" (All. 2).    

 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del    19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995.  
 In sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 
 

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 4.800,00 da imputare al Codice di Intervento  
n. 1050205 del Bilancio 2006 - Cap. 52950 art. 1 "Circoscrizioni Comunali. Trasferimenti. 
Iniziative culturali e ricreative".  

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
 
 



2006 10874/093 3 
 
 

L’efficacia del provvedimento è subordinata alla ratica da parte della Giunta Comunale 
della delibera mecc. 200609908/93.  

    
 
Torino, 13 dicembre 2006               IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

   . . .    
 

   . . . . . . . . .    


